

Supraśl, 4 marca 2024 r.

**Rada Rodziców działająca przy
Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ogrodniczkach**

RO.033.2.2024

Odpowiedz na petycję

W odpowiedzi na złożoną przez Państwa w dniu 4 grudnia 2023 roku petycję w sprawie podjęcia kroków zmierzających do objęcia uczniów Szkoły Podstawowej im. Ochotniczych Straży Pożarnych w Ogrodniczkach ulgą w wysokości 100 % w opłatach za usługi przewozowe co najmniej w zakresie dojazdu do szkoły linią 111 i każdą, która ją zastąpi – na podstawie legitymacji szkolnej pochodzącej z w/w Szkoły od dnia rozpoczęcia nauki w szkole do dnia 30 września w roku, w którym ukończą lat 15, w strefie 2, informuję co następuje:

Na wstępie pragnę zaznaczyć, że Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ogrodniczkach znajduje się w 1 strefie taryfowej BKM. Jest to szczególna forma wsparcia naszej gminy dla jej mieszkańców polegająca na tym, że we wszystkich miejscowościach obsługiwanych przez BKM kupują oni bilety w cenach obowiązujących na terenie Białegostoku. Nie jest to rozwiązanie powszechne, gdyż większość gmin wokół miasta Białegostoku jest w tzw. drugiej strefie, natomiast nasza gmina ponosi istotny ciężar finansowy z tego tytułu.

Odnosząc się do meritum sprawy pragnę zauważyć, że żądanie zawarte w Państwa petycji nie może być rozpatrywane wyłącznie w odniesieniu do uczniów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ogrodniczkach. Przede wszystkim przeczyłoby to zasadzie równości mieszkańców gminy. Ulgi powinny funkcjonować na terenie całej gminy w stosunku do wszystkich jej mieszkańców (uczniów), a nie tylko uczniów jednej szkoły. Dlatego wprowadzenie ulg w biletach komunikacyjnych musiałoby dotyczyć wszystkich miejscowości obsługiwanych przez linie Białostockiej Komunikacji Miejskiej. Ponadto nie można tracić z pola widzenia linii obsługiwanych przez odrębnych przewoźników, np. na trasie Supraśl – Ogrodniczki i do Białegostoku. Z tego powodu zaproponowane przez Państwa rozwiązanie nie jest właściwe, a stosowana uchwała Rady Miejskiej byłaby obciążona poważną wadą prawną,

która natychmiast zostałaby podniesiona przez wojewodę w ramach prowadzonego nadzoru, a sama uchwała zostałaby wyeliminowana z obrotu prawnego.


Jednocześnie pragnę poinformować, że od 12 lutego 2024 rok gmina Supraśl wdrożyła nowe rozwiązanie w postaci zapewnienia Zespołowi Szkolno - Przedszkolnemu w Ogrodniczkach środka transportu wraz z kierowcą i dodatkową opieką w czasie podróży, który będzie dowoził do szkoły wszystkie dzieci zamieszkujące w obwodzie szkoły, niezależnie od tego, czy odległość z domu do szkoły przekracza ustawowe odległości, czy też nie. **W tym sensie gmina wykonuje więcej niż wymagają tego przepisy prawa.** Pragnę w tym miejscu podkreślić, że wcześniej gmina wywiązując się z nałożonego obowiązku w zakresie dowożenia refundowała za pośrednictwem szkoły ceny zakupionych przez rodziców biletów autobusowych. Wówczas - mając na względzie ustawowe odległości z domu do szkoły - uprawnionych do dowożenia do szkoły w Ogrodniczkach było około 18 uczniów tej szkoły. Obecnie natomiast codziennie do Ogrodniczek dowozimy około 50 osób.

Przyjmując to rozwiązanie kierowaliśmy się analogicznymi rozwiązaniami, jakie funkcjonują w zakresie dowożenia dzieci do największej szkoły na terenie gminy – Szkoły Podstawowej w Sobolewie, w której na przełomie roku, z uwagi na wzrastającą liczbę uczniów, także zamówiliśmy dodatkowy środek transportu dowożący dzieci do szkoły.

Bezpośrednie dowożenie dzieci do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ogrodniczkach własnym środkiem transportu było także wynikiem poparcia tego pomysłu przez radnych gminy Pani Krystyny Woronko oraz Pana Daniela Sadowskiego z okręgów reprezentujących odpowiednio mieszkańców Sowłany, Karakule oraz Ogrodniczki i Ciasne. Większość dzieci objętych obowiązkiem dowożenia pochodzi z Sowłan i Ciasnego.

Pragnę także zauważyć, że rozwiązanie organizacyjne, które zostało już wdrożone, jest co prawda innym, niż proponowane przez Państwa, ale spełnia zakładane cele złożonej przez Państwa petycji z naddatkiem. Dzieci są dowożone nieodpłatnie, została zapewniona dodatkowa opieka, a także stworzono możliwość transportu dla wszystkich dzieci z obwodu szkoły. Myślę, że stworzony system dowozu dzieci do naszych szkół, w tym szkoły w Ogrodniczkach, będzie dobrze się sprawdzać, a z biegiem czasu będziemy to rozwiązanie dalej rozwijać mając na uwadze wzrost uczniów w szkołach. Przede wszystkim planujemy zakupić na potrzeby dowożenia do szkoły w Ogrodniczkach nowy autobus spełniający wszelkie najwyższe wymagania oraz dostosowany do przewożenia rowerów, mając na względzie fakt, że w placówce jest prowadzona tzw. szkołka kolarska.

2


BURMISTRZ
Dr Radosław Dobrowolski